
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Jueves 25 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

45

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

4245 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Presencia  institucional  en  ferias  nacionales  e  internacionales  de
carácter  al imentar io  en  el  año  2018  y  2019.  Expediente:
201816814002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 201816814002.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Presencia institucional en ferias nacionales e internacionales de

carácter alimentario en el año 2018 y 2019.
c) Lote:

1. Feria Fitur 2018 y 2019, a celebrar en Madrid (España).
2. Feria Biofach 2018 y 2019 a celebrar en Núremberg (Alemania).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79950000 (Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 de junio de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.066.477,04 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1.  Feria  Fitur  2018  y  2019,  a  celebrar  en  Madrid  (España).  Importe  neto:
211.914,32  euros.  Importe  total:  256.416,33  euros.

2. Feria Biofach 2018 y 2019 a celebrar en Núremberg (Alemania). Importe neto:
105.163,98 euros. Importe total: 127.248,42 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Feria Fitur 2018 y 2019, a celebrar en Madrid (España).

 a) Fecha de Adjudicación: 2 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 2 de enero de 2018.
 c) Contratista: AGENCIA EVOL PUBLICIDAD, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 146.850,00 euros, importe

total: 177.688,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, al  ser la de precio más bajo, siendo el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Jueves 25 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

45

precio el único criterio de adjudicación recogido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lote 2: Feria Biofach 2018 y 2019 a celebrar en Núremberg (Alemania).

 a) Fecha de Adjudicación: 2 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 2 de enero de 2018.
 c) Contratista: DUNAS VIVAS, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 83.138,00 euros, importe

total: 100.596,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, al  ser la de precio más bajo, siendo el
precio el único criterio de adjudicación recogido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Madrid, 22 de enero de 2018.- El Presidente.
ID: A180004402-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-24T17:50:01+0100




